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第一章 前言 

第一節 計畫緣起 

「變更金門特定區計畫(第一次通盤檢討)案」前經內政部都市計畫委員會 95

年 5 月 2 日第 632 次會議決議，略以「本案除下列各點外，其餘准照本會專案小

組審查意見通過，…」，專案小組審查意見(六)-2-(2)：「關於本計畫之各土地使用

分區或公共設施用地經檢討變更為住宅區、商業區或其他可供建築用地部分，建

議照下列事項辦理：依照本部訂頒之各種變更使用審議規範之內容及有關捐贈回

饋事項之精神辦理，並由土地所有權人與金門縣政府簽訂協議書，具結保證落實

上開有關捐贈回饋事項，並納入計畫書內載明後，再行報部核定主要計畫」。縣

政府隨即辦理「變更金門特定區計畫(第一次通盤檢討-第一階段回饋協議)」，完

成 8 處變更個案回饋協議書簽訂，於 97 年 4 月 16 日以府建都字第 0970021834

號函發布實施。 

惟「變更金門特定區計畫(第一次通盤檢討)案」變更案 2-2-05 中，屬於保存

區變更為商業區之金湖鎮頭前段 9、10、11 地號土地，所有權人後續與縣政府完

成變更回饋協議書簽訂，故頇辦理「變更金門特定區計畫(第一次通盤檢討-第二

階段回饋協議)」，報內政部核定。且該變更範圍屬於金湖細部計畫地區，故完成

協議書簽訂之主要計畫變更案，有關商業區部分需待本府另行擬訂細部計畫變更

並經縣都委會審議通過後，併同主要計畫公告實施。 

第二節 法令依據 

依據都市計畫法第 26 條及都市計畫定期通盤檢討實施辦法第 2 條規定辦

理。 

一、都市計畫法第 26 條：都市計畫經發布實施後，不得隨時任意變更。但擬

定計畫之機關每三年內或五年內至少應通盤檢討一次，依據發展情況，並

參考人民建議作必要之變更。對於非必要之公共設施用地，應變更其使

用。 

二、都市計畫定期通盤檢討實施辦法第 2 條：都市計畫發布實施後，每五年至

少通盤檢討一次，視實際情形分期分區就都市計畫法(以下簡稱本法)第十

五條或第二十二條所規定之事項全部或部分辦理。但都市計畫發布實施已

屆滿計畫年限或二十五年者，應予全面通盤檢討。 
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第二章 計畫概要 

第一節 計畫沿革 

金門特定區(金湖地區)細部計畫自民國 87 年 11 月 13 日府建字第 87022609

號發布實施，並於民國 97 年 7 月 10 日府建都字第 0970040100 號發布實施第一

次通盤檢討以來，迄今辦理辦理多次變更。歷次變更名稱及發佈實施日期如表一

所列。現行計畫範圍依 97 年公告實施之「變更金門特定區(金湖地區)細部計畫(第

一次通盤檢討)案」為準，範圍東迄太湖，西界止於塔后，北迄黃海路北段。 

表一  金門特定區（金湖地區）細部計畫歷次通盤檢討及個案變更歷程表 

編號 案名 核定文號 公告實施日期 

1 擬定金門特定區（金湖地區）細部計畫案 
府建字第

87022609 號 
87/11/13 

2 
變更金門特定區（金湖地區）細部計畫（配合

金湖鎮區段徵收優先開發地區暨週邊地區） 

府建都字第

0950001137 號 
95/01/17 

3 
變更金門特定區（金湖地區）細部計畫（配合

金湖鎮區段徵收優先開發地區） 

府建都字第

0960405011 號 
96/09/21 

4 
變更金門特定區（金湖地區）細部計畫（第一

次通盤檢討） 

府建都字第

0970040100 號 
97/07/10 

5 

變更金門特定區（金湖地區）細部計畫『金湖

鎮區段徵收優先開發地區』（部份第二商業區

為 道路用地） 

府建都字第

0990045937 號 
99/07/07 

6 

變更金門特定區（金湖地區）細部計畫『金湖

鎮區段徵收優先開發地區』（土地使用分區管

制要點） 

府建都字第

1000054938 號 
100/08/01 

7 
變更金門特定區（金湖地區）細部計畫（配合

國順街西側工乙一五市地重劃地區開發） 

府建都字第

1000063878 號 
100/09/06 

8 
擬定金門特定區細部計畫（土地使用分區管制

要點） 

府建都字第

1020014338 號 
102/02/20 
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第二節 計畫內容 

一、計畫範圍與計畫目標年 

本計畫範圍為東迄太湖，南止於湖前，西界止於塔后，北迄黃海路

北段。計畫目標年依循「變更金門特定區計畫(第一次通盤檢討)案」之指

導為民國 105 年。 

二、計畫容納人口與居住密度 

本計畫區計畫人口為 10,000 人，計畫區密度 70 人/公頃；居住淨密

度為 378 人/公頃。 

三、土地使用分區與公共設施用地 

土地使用分區劃設住宅區(住 2、住 3 及住 5)、自然村專用區、商業

區(商 1 及商 2)、乙種工業區、保存區、宗教專用區、農業區等，面積合

計為 35.0242 公頃。 

公共設施用地劃設機關用地、學校用地(文小、文中及文高)、公園用

地、綠地用地、鄰里公園兼兒童遊樂場用地、遊憩用地、兒童遊樂場用

地、市場用地、停車場用地、廣場兼停車場用地、車站用地、道路用地、

溝渠用地、衛生醫療機構用地等，面積合計為 108.1912 公頃。 
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表二  金門特定區（金湖地區）細部計畫土地使用計畫面積表 

項目 計畫面積 

（公頃） 

百分比(1) 

（％） 

百分比(2) 

（％） 

土

地

使

用

分

區 

住宅區 第二種住宅區（住 2） 1.4313 1.00 1.03 

第三種住宅區（住 3） 3.8017 2.65 2.72 

第五種住宅區（住 5） 4.4287 3.09 3.17 

小計 9.6617 6.75 6.93 

自然村專用區 5.4976 3.84 3.94 

商業區 第一種商業區（商 1） 1.8031 1.26 1.29 

第二種商業區（商 2） 9.5011 6.63 6.81 

小計 11.3042 7.89 8.10 

乙種工業區 2.3669 1.65 1.70 

保存區 1.9656 1.37 1.41 

宗教專用區 0.2591 0.18 0.19 

農業區 3.6978 2.58 - 

合計 34.7506 24.26 22.26 

公

共

設

施

用

地 

機關用地 4.5506 3.18 3.26 

學校用地 23.4385 16.37 16.80 

公園用地 48.9145 34.15 35.06 

綠地用地 4.0759 2.85 2.92 

鄰里公園兼兒童遊樂場用地 0.5831 0.41 0.42 

遊憩用地 0.1139 0.08 0.08 

兒童遊樂場用地 0.1696 0.12 0.12 

市場用地 0.6456 0.45 0.46 

停車場用地 1.5480 1.08 1.11 

廣場兼停車場用地 1.4165 0.99 1.02 

車站用地 0.2162 0.15 0.15 

溝渠用地 1.8797 1.31 1.35 

衛生醫療機構用地 3.9983 2.79 2.87 

道路用地 16.9145 11.81 12.12 

合計 108.4648 75.74 77.74 

總計(1) 143.2154 100.00 - 

都市發展用地(2) 139.5176 - 100.00 

資料來源：變更金門特定區（金湖地區）細部計畫（配合國順街西側工乙一五市地重劃地區開

發），100 年 09 月。 
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圖一  金門特定區（金湖地區）細部計畫示意圖 

資料來源：變更金門特定區（金湖地區）細部計畫（配合國順街西側工乙一五市地重劃地區開

發），100 年 09 月。 
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第三章 變更位置與發展現況分析 

第一節 變更位置及土地權屬 

坐落於金湖鎮太湖路二段上之「保存區」內(參見圖 3-1)，預計變更範圍為金

湖鎮湖前段 9、10、11、3-1、29-7、31-3 地號土地，土地權屬分屬私人及財政部

國有財產署所有(參見表三、附錄一、二）。 

表三 變更金門特定區(金湖地區)細部計畫(配合變更金門特定區計畫【第一次通盤檢討

-第二階段回饋協議案】) (部分保存區為第二種商業區)土地權屬及土地使用現況分析表 

編

號 

案號 位置 地段地

號 

面積 

(㎡) 

土地權屬 

(管理者) 

變更面積 

(㎡) 

使用現況 

1 變
2-2-05 

國興鐵

工廠與

天主教

堂之間 

金湖鎮

湖前段 

9 

1,023.5 莊維甫 834.43 鐵皮屋 

金湖鎮

湖前段 

10 

1,687.16 
吳志傑等

19 人 
1,687.16 房屋 

金湖鎮

湖前段 

11 

905.46 陳媽儀 652.05 現有林木 

金湖鎮

湖前段 

3-1 

2,932.88 
財政部國 

有財產署 
123.57 人行道 

金湖鎮

湖前段 

29-7 

620.16 
財政部國 

有財產署 
242.11 巷道 

金湖鎮

湖前段 

31-3 

1,099.93 
財政部國 

有財產署 
116.87 巷道 
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圖二 變更金門特定區(金湖地區)細部計畫(配合變更金門特定區計畫【第一次通盤檢討

-第二階段回饋協議案】) (部分保存區為第二種商業區)土地使用現況圖 

 

 

第二節 土地使用現況 

本案變更面積 0.37 公頃，臨太湖路範圍現為連棟三層樓建築，後側私人土地

部份為鐵皮屋，其餘為林木地及人行道、巷道(參見圖二) 
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第四章 變更內容說明 

一、變更處理原則 

本細部計畫變更原則係依據「變更金門特定區計畫(第一次通盤檢討)

案」有關「商業區」變更原則「金城、金湖、金沙等三處細部計畫區依

實際商業需求及人口成長，部分土地同意配合變更為商業區」，以及 95

年 5 月 2 日內政部都委會第 632 次會議記錄決議第 2 點辦理。 

二、變更內容 

原有計畫依上述發展現況及檢討分析，其變更位置、變更內容、變

更理由參見表四、表五、圖三。 

 

表四  變更金門特定區(金湖地區)細部計畫(配合變更金門特定區計畫【第一次通盤檢討

-第二階段回饋協議案】) (部分保存區為第二種商業區)變更內容明細表 

編號 案號 變更位置 
變更內容 

變更理由 
原計畫 面積 新計畫 面積 

1 變
2-2-05 

國興鐵工

廠與天主

教堂之間 

保存區 0.37 
第二種 

商業區 
0.37 

配合實際發展需要變

更為第二種商業區。 

 

 

表五  變更金門特定區(金湖地區)細部計畫(配合變更金門特定區計畫【第一次通盤檢討

-第二階段回饋協議案】) (部分保存區為第二種商業區)變更前後土地使用計畫面積對照

表 

項目 本次檢討

前面積 

（公頃） 

本次檢討增

減面積 

（公頃） 

本次檢討後 

計畫面積 

（公頃） 

百分比(1) 

（%） 

百分比(2) 

（%） 

土地使用分

區 

住宅區 第二種住宅區（住 2） 1.4313   1.4313 1.00% 1.03% 

第三種住宅區（住 3） 3.8017   3.8017 2.65% 2.72% 

第五種住宅區（住 5） 4.4287   4.4287 3.09% 3.17% 

小計 9.6617   9.6617 6.75% 6.93% 

自然村專用區 5.4976   5.4976 3.84% 3.94% 

商業區 第一種商業區（商 1） 1.8031   1.8031 1.26% 1.29% 

第二種商業區（商 2） 9.5011 0.37 9.8711 6.89% 7.07% 

小計 11.3042   11.3042 7.89% 8.10% 

乙種工業區 2.3669   2.3669 1.65% 1.70% 

保存區 1.9656 -0.37 1.5956 1.12% 1.15% 

宗教專用區 0.2591   0.2591 0.18% 0.19% 
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農業區 3.6978   3.6978 2.58% 2.65% 

合計 34.7506   34.7506 24.26% 24.91% 

公共設施用

地 

機關用地 4.5506   4.5506 3.18% 3.26% 

學校用地 23.4385   23.4385 16.37% 16.80% 

公園用地 48.9145   48.9145 34.15% 35.06% 

綠地用地 4.0759   4.0759 2.85% 2.92% 

鄰里公園兼兒童遊樂場用地 0.5831   0.5831 0.41% 0.42% 

遊憩用地 0.1139   0.1139 0.08% 0.08% 

兒童遊樂場用地 0.1696   0.1696 0.12% 0.12% 

市場用地 0.6456   0.6456 0.45% 0.46% 

停車場用地 1.548   1.548 1.08% 1.11% 

廣場兼停車場用地 1.4165   1.4165 0.99% 1.02% 

車站用地 0.2162   0.2162 0.15% 0.15% 

溝渠用地 1.8797   1.8797 1.31% 1.35% 

衛生醫療機構用地 3.9983   3.9983 2.79% 2.87% 

道路用地 16.9145   16.9145 11.81% 12.12% 

合計 108.4648   108.4648 75.74% 77.74% 

總計(1) 143.2154   143.2154 100.00% - 

都市發展用地(2) 139.5176   139.5176 - 100.00% 
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圖三  變更金門特定區(金湖地區)細部計畫(配合變更金門特定區計畫【第一次通盤檢討

-第二階段回饋協議案】) (部分保存區為第二種商業區)變更示意圖 
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第五章 實質計畫檢討 

第一節 計畫年期 

本次變更不涉及計畫年期調整，故細部計畫之計畫目標年仍為民國 105 年。 

 

第二節 計畫人口 

本次變更不涉及計畫人口調整，故細部計畫之計畫人口仍為 10,000 人。 

 

第三節 事業及財務計畫 

一、義務負擔回饋原則 

本次細部計畫變更依據 95 年 5 月 2 日內政部都委會第 632 次會議記

錄決議事項，已經雙方協議由土地所有權人(乙方)向金門縣政府(甲方)具

結保證，本案未來依下列原則辦理(附錄三)： 

（一）乙方於建築物新、增建時捐贈變更都市計畫土地總面積 35%之可供建

築用地予甲方，並於完成分割移轉贈與甲方後始得申請核發使用執

照。 

（二）自願捐贈之可供建築用地，應為完整可供建築之土地。 

（三）前項應自願捐贈之可供建築用地，得改以變更後當期公告現值加 40%

之自願捐獻代金方式於申請建築執照前折算繳納，以利整體規劃使

用。 

二、回饋時機 

頇於都市計畫公告實施後第一次地價評議委員會評定後一年內完成

回饋，未於期限內完成回饋者，恢復原使用分區。 

  

第四節 土地使用分區管制 

本次檢討變更後之分區為細部計畫之第二種商業區，其土地使用性質及強度

依照「變更金門特定區（金湖地區）細部計畫」（第一次通盤檢討）之土地使用

分區管制要點辦理。 



 
 

 

 

 

 

 

 

附件一 土地登記謄本 

  



金
門
縣
地
政
事
務
所

   土地登記第二類謄本（土地標示及所有權部）   

           金湖鎮湖前段 0003-0001地號            

      列印時間：民國103年06月27日15時55分                                頁次：1

      本謄本係網路申領之電子謄本，由威信工程顧問股份有限公司自行列印
      謄本檢查號：１０３ＷＡ０２０８５５ＲＥＧＦ５０９５ＣＡ０３４８８ＢＢＥ８５Ｂ４
      ５Ｆ８９１６６１５５，可至：http://land.hinet.net 查驗本謄本之正確性
      金門縣地政局  局  長    林德恭
      金門電謄字第020855號
      資料管轄機關：金門縣地政局         謄本核發機關：金門縣地政局

   **************  土地標示部  ****************       

      登記日期：民國101年01月09日                    登記原因：逕為分割
      地    目：道                   等則：--        面    積：******748.72平方公尺
      使用分區：（空白）                           使用地類別：（空白）
      民國103年01月    公告土地現值：***15,014元／平方公尺
      地上建物建號：共0棟
      其他登記事項：因分割增加地號：３－３、３－４地號
                    因分割增加地號：０００３－０００７地號
                    因分割增加地號：０００３－０００８、０００３－０００９、０００３－
                    ００１０地號
                    因分割增加地號：０００３－００１１、０００３－００１２、０００３－
                    ００１３、０００３－００１４、０００３－００１５、０００３－００１
                    ６、０００３－００１７地號

      本謄本未申請列印地上建物建號，詳細地上建物建號以登記機關登記為主

   **************  土地所有權部  **************       

      （0001）登記次序：0001
      登記日期：民國089年11月28日                    登記原因：收歸國有
      原因發生日期：民國089年09月28日
        所有權人：中華民國
        住    址：（空白）
        管 理 者：財政部國有財產署
        住    址：台北市光復南路１１６巷１８號
      權利範圍：全部 *********1分之1*********
      權狀字號：---（空白）字第------號
      當期申報地價：102年01月****2,379.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      083年08月     ****1,200.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：全部*********1分之1*********
      其他登記事項：申請免繕發權利書狀：依台財產北金字第０９１０００２１８２號函，免繕
                    狀。
         本謄本僅係 土地標示及所有權部 節本，詳細權利狀態請參閱全部謄本
                                        〈 本謄本列印完畢 〉
      ※注意：一、本電子謄本係依電子簽章法規定產製，其所產製為一密文檔與地政事務所核發
                  紙張謄本具有同等效用。
              二、若經列印成紙本已為解密之明文資料，僅供閱覽。本電子謄本要具文書證明效
                  力，應上網至  http://land.hinet.net   網站查驗，以上傳電子謄本密文檔
                  案，或輸入已解密之明文地政電子謄本第一頁的謄本檢查號，查驗謄本之完整
                  性，以免被竄改，惟本謄本查驗期限為三個月。
              三、前次移轉現值資料，於課徵土地增值稅時，仍應以稅捐稽徵機關核算者為依據。
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金
門
縣
地
政
事
務
所

   土地登記第二類謄本（土地標示及所有權部）   

           金湖鎮湖前段 0009-0000地號            

      列印時間：民國103年06月27日15時55分                                頁次：1

      本謄本係網路申領之電子謄本，由威信工程顧問股份有限公司自行列印
      謄本檢查號：１０３ＷＡ０２０８５５ＲＥＧＦ５０９５ＣＡ０３４８８ＢＢＥ８５Ｂ４
      ５Ｆ８９１６６１５５，可至：http://land.hinet.net 查驗本謄本之正確性
      金門縣地政局  局  長    林德恭
      金門電謄字第020855號
      資料管轄機關：金門縣地政局         謄本核發機關：金門縣地政局

   **************  土地標示部  ****************       

      登記日期：民國084年07月13日                    登記原因：地籍圖重測
      地    目：旱                   等則：--        面    積：****1,023.50平方公尺
      使用分區：（空白）                           使用地類別：（空白）
      民國103年01月    公告土地現值：****7,700元／平方公尺
      地上建物建號：共1棟
      其他登記事項：（空白）

      本謄本未申請列印地上建物建號，詳細地上建物建號以登記機關登記為主

   **************  土地所有權部  **************       

      （0001）登記次序：0001
      登記日期：民國082年07月28日                    登記原因：買賣
      原因發生日期：民國082年07月19日
        所有權人：莊維甫
        住    址：金門縣金寧鄉安美村４鄰西浦頭３３號
      權利範圍：全部 *********1分之1*********
      權狀字號：082金地字第007970號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      082年07月     ******118.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：全部*********1分之1*********
      其他登記事項：（空白）
         本謄本僅係 土地標示及所有權部 節本，詳細權利狀態請參閱全部謄本
                                        〈 本謄本列印完畢 〉
      ※注意：一、本電子謄本係依電子簽章法規定產製，其所產製為一密文檔與地政事務所核發
                  紙張謄本具有同等效用。
              二、若經列印成紙本已為解密之明文資料，僅供閱覽。本電子謄本要具文書證明效
                  力，應上網至  http://land.hinet.net   網站查驗，以上傳電子謄本密文檔
                  案，或輸入已解密之明文地政電子謄本第一頁的謄本檢查號，查驗謄本之完整
                  性，以免被竄改，惟本謄本查驗期限為三個月。
              三、前次移轉現值資料，於課徵土地增值稅時，仍應以稅捐稽徵機關核算者為依據。
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金
門
縣
地
政
事
務
所

   土地登記第二類謄本（土地標示及所有權部）   

           金湖鎮湖前段 0010-0000地號            

      列印時間：民國103年06月27日15時55分                                頁次：1

      本謄本係網路申領之電子謄本，由威信工程顧問股份有限公司自行列印
      謄本檢查號：１０３ＷＡ０２０８５５ＲＥＧＦ５０９５ＣＡ０３４８８ＢＢＥ８５Ｂ４
      ５Ｆ８９１６６１５５，可至：http://land.hinet.net 查驗本謄本之正確性
      金門縣地政局  局  長    林德恭
      金門電謄字第020855號
      資料管轄機關：金門縣地政局         謄本核發機關：金門縣地政局

   **************  土地標示部  ****************       

      登記日期：民國089年08月15日                    登記原因：逕為地目變更
      地    目：建                   等則：--        面    積：****1,687.16平方公尺
      使用分區：（空白）                           使用地類別：（空白）
      民國103年01月    公告土地現值：****7,700元／平方公尺
      地上建物建號：共17棟
      其他登記事項：（一般註記事項）建築基地地號：湖前段１０。

      本謄本未申請列印地上建物建號，詳細地上建物建號以登記機關登記為主

   **************  土地所有權部  **************       

      （0001）登記次序：0006
      登記日期：民國089年10月18日                    登記原因：買賣
      原因發生日期：民國089年10月05日
        所有權人：吳志傑
        住    址：金門縣金湖鎮料羅里２鄰新興街５３號
      權利範圍：*****16872分之935*******
      權狀字號：089金登地字第016063號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      089年10月     ****6,600.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：*****16872分之935*******
      其他登記事項：（空白）

      （0002）登記次序：0007
      登記日期：民國089年10月27日                    登記原因：買賣
      原因發生日期：民國089年10月20日
        所有權人：王志賓
        住    址：金門縣金湖鎮正義里１７鄰尚義４５號
      權利範圍：*****16872分之450*******
      權狀字號：089金登地字第016313號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      089年10月     ****6,600.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：*****16872分之450*******
      相關他項權利登記次序：0005-000
      其他登記事項：（空白）

      （0003）登記次序：0009
      登記日期：民國089年11月01日                    登記原因：買賣
      原因發生日期：民國089年10月24日
        所有權人：周秋鳳
        住    址：金門縣金湖鎮新市里２９鄰太湖路二段４巷１號
      權利範圍：*****16872分之1539******
      權狀字號：089金登地字第016546號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      089年10月     ****6,600.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：*****16872分之1539******
      相關他項權利登記次序：0021-000
      其他登記事項：（空白）
                                            （續次頁）
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金
門
縣
地
政
事
務
所

   土地登記第二類謄本（土地標示及所有權部）   

           金湖鎮湖前段 0010-0000地號            

      列印時間：民國103年06月27日15時55分                                頁次：2

      （0004）登記次序：0011
      登記日期：民國089年11月02日                    登記原因：買賣
      原因發生日期：民國089年10月31日
        所有權人：李增國
        住    址：金門縣金湖鎮新市里２９鄰太湖路二段３巷１弄１號二樓
      權利範圍：*****16872分之450*******
      權狀字號：089金登地字第016583號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      089年10月     ****6,600.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：*****16872分之450*******
      相關他項權利登記次序：0006-000 0018-000
      其他登記事項：（空白）

      （0005）登記次序：0015
      登記日期：民國090年04月20日                    登記原因：買賣
      原因發生日期：民國090年04月12日
        所有權人：吳志信
        住    址：金門縣金湖鎮料羅里２鄰新興街５３號
      權利範圍：*****16872分之935*******
      權狀字號：090金登地字第004726號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      090年04月     ****6,600.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：*****16872分之935*******
      其他登記事項：（空白）

      （0006）登記次序：0017
      登記日期：民國090年07月05日                    登記原因：買賣
      原因發生日期：民國090年06月28日
        所有權人：陳秀琴
        住    址：金門縣金湖鎮料羅里５鄰料羅３２號
      權利範圍：*****16872分之977*******
      權狀字號：090金登地字第007450號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      090年06月     ****6,600.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：*****16872分之977*******
      相關他項權利登記次序：0008-000
      其他登記事項：（空白）

      （0007）登記次序：0018
      登記日期：民國090年08月31日                    登記原因：買賣
      原因發生日期：民國090年08月16日
        所有權人：陳麗瑛
        住    址：金門縣金寧鄉盤山村３鄰頂堡１１８號
      權利範圍：*****16872分之450*******
      權狀字號：090金登地字第009897號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      090年08月     ****6,600.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：*****16872分之450*******
      其他登記事項：（空白）

      （0008）登記次序：0020
      登記日期：民國090年09月21日                    登記原因：買賣
      原因發生日期：民國090年09月13日
        所有權人：許素明
        住    址：台北市內湖區大湖里５２鄰成功路五段５０號六樓
                                            （續次頁）
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金
門
縣
地
政
事
務
所

   土地登記第二類謄本（土地標示及所有權部）   

           金湖鎮湖前段 0010-0000地號            

      列印時間：民國103年06月27日15時55分                                頁次：3

      權利範圍：*****16872分之940*******
      權狀字號：090金登地字第010794號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      090年09月     ****6,600.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：*****16872分之940*******
      其他登記事項：（空白）

      （0009）登記次序：0021
      登記日期：民國090年09月21日                    登記原因：買賣
      原因發生日期：民國090年09月13日
        所有權人：許淑燕
        住    址：金門縣金湖鎮正義里７鄰成功１６２號
      權利範圍：*****16872分之935*******
      權狀字號：090金登地字第010795號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      090年09月     ****6,600.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：*****16872分之935*******
      其他登記事項：（空白）

      （0010）登記次序：0023
      登記日期：民國090年09月21日                    登記原因：買賣
      原因發生日期：民國090年09月13日
        所有權人：吳惠仁
        住    址：金門縣金湖鎮料羅里１１鄰料羅１０１號
      權利範圍：*****16872分之935*******
      權狀字號：090金登地字第010797號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      090年09月     ****6,600.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：*****16872分之935*******
      其他登記事項：（空白）

      （0011）登記次序：0025
      登記日期：民國090年11月22日                    登記原因：買賣
      原因發生日期：民國090年10月13日
        所有權人：黃迺陳
        住    址：金門縣金湖鎮新市里２９鄰太湖路二段２１１號
      權利範圍：*****16872分之935*******
      權狀字號：090金登地字第012667號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      090年10月     ****6,600.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：*****16872分之935*******
      其他登記事項：（空白）

      （0012）登記次序：0026
      登記日期：民國091年01月30日                    登記原因：買賣
      原因發生日期：民國091年01月04日
        所有權人：蔡許玉蓮
        住    址：金門縣金湖鎮新市里２６鄰武德新莊８２號
      權利範圍：*****16872分之1188******
      權狀字號：091金登地字第001165號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      091年01月     ****6,620.7元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：*****16872分之1188******
      其他登記事項：（空白）

                                            （續次頁）
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   土地登記第二類謄本（土地標示及所有權部）   

           金湖鎮湖前段 0010-0000地號            

      列印時間：民國103年06月27日15時55分                                頁次：4

      （0013）登記次序：0027
      登記日期：民國091年02月22日                    登記原因：買賣
      原因發生日期：民國091年01月02日
        所有權人：黃雅姍
        住    址：金門縣金湖鎮新市里２９鄰太湖路二段２１３號
      權利範圍：*****16872分之935*******
      權狀字號：091金登地字第001777號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      091年01月     ****4,400.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：*****16872分之935*******
      相關他項權利登記次序：0020-000
      其他登記事項：（空白）

      （0014）登記次序：0032
      登記日期：民國092年11月03日                    登記原因：買賣
      原因發生日期：民國092年10月28日
        所有權人：陳宣淮
        住    址：金門縣金湖鎮新市里２９鄰太湖路二段２１７號
      權利範圍：*****16872分之1942******
      權狀字號：092金登地字第009114號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      092年10月     ****4,400.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：*****16872分之1942******
      相關他項權利登記次序：0016-000
      其他登記事項：（空白）

      （0015）登記次序：0033
      登記日期：民國093年01月19日                    登記原因：贈與
      原因發生日期：民國093年01月12日
        所有權人：陳博懷
        住    址：金門縣金湖鎮新市里２９鄰太湖路二段４巷１號
      權利範圍：*****16872分之1941******
      權狀字號：093金登地字第000689號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      093年01月     ****4,400.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：*****16872分之1941******
      相關他項權利登記次序：0016-000
      其他登記事項：（空白）

      （0016）登記次序：0034
      登記日期：民國096年09月06日                    登記原因：買賣
      原因發生日期：民國096年08月29日
        所有權人：楊肅揚
        住    址：金門縣金湖鎮新市里２９鄰太湖路二段３巷１弄１號四樓
      權利範圍：*****16872分之225*******
      權狀字號：096金登地字第008298號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      096年08月     ****6,600.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：*****16872分之225*******
      相關他項權利登記次序：0019-000
      其他登記事項：（空白）

      （0017）登記次序：0035
      登記日期：民國096年09月06日                    登記原因：買賣
      原因發生日期：民國096年08月29日
        所有權人：陳品涓
                                            （續次頁）
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           金湖鎮湖前段 0010-0000地號            

      列印時間：民國103年06月27日15時55分                                頁次：5

        住    址：金門縣金湖鎮新市里２９鄰太湖路二段３巷１弄１號四樓
      權利範圍：*****16872分之225*******
      權狀字號：096金登地字第008297號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      096年08月     ****6,600.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：*****16872分之225*******
      相關他項權利登記次序：0019-000
      其他登記事項：（空白）

      （0018）登記次序：0036
      登記日期：民國101年01月18日                    登記原因：贈與
      原因發生日期：民國100年12月30日
        所有權人：呂麗卿
        住    址：金門縣金湖鎮新市里１８鄰菜市場１２號
      權利範圍：*****16872分之935*******
      權狀字號：101金登地字第000840號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      100年12月     ****4,400.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：*****16872分之935*******
      其他登記事項：（空白）
         本謄本僅係 土地標示及所有權部 節本，詳細權利狀態請參閱全部謄本
                                        〈 本謄本列印完畢 〉
      ※注意：一、本電子謄本係依電子簽章法規定產製，其所產製為一密文檔與地政事務所核發
                  紙張謄本具有同等效用。
              二、若經列印成紙本已為解密之明文資料，僅供閱覽。本電子謄本要具文書證明效
                  力，應上網至  http://land.hinet.net   網站查驗，以上傳電子謄本密文檔
                  案，或輸入已解密之明文地政電子謄本第一頁的謄本檢查號，查驗謄本之完整
                  性，以免被竄改，惟本謄本查驗期限為三個月。
              三、前次移轉現值資料，於課徵土地增值稅時，仍應以稅捐稽徵機關核算者為依據。
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   土地登記第二類謄本（土地標示及所有權部）   

           金湖鎮湖前段 0011-0000地號            

      列印時間：民國103年06月27日15時55分                                頁次：1

      本謄本係網路申領之電子謄本，由威信工程顧問股份有限公司自行列印
      謄本檢查號：１０３ＷＡ０２０８５５ＲＥＧＦ５０９５ＣＡ０３４８８ＢＢＥ８５Ｂ４
      ５Ｆ８９１６６１５５，可至：http://land.hinet.net 查驗本謄本之正確性
      金門縣地政局  局  長    林德恭
      金門電謄字第020855號
      資料管轄機關：金門縣地政局         謄本核發機關：金門縣地政局

   **************  土地標示部  ****************       

      登記日期：民國084年07月13日                    登記原因：地籍圖重測
      地    目：旱                   等則：--        面    積：******905.46平方公尺
      使用分區：（空白）                           使用地類別：（空白）
      民國103年01月    公告土地現值：****7,700元／平方公尺
      地上建物建號：共0棟
      其他登記事項：（空白）

      本謄本未申請列印地上建物建號，詳細地上建物建號以登記機關登記為主

   **************  土地所有權部  **************       

      （0001）登記次序：0001
      登記日期：民國060年09月28日                    登記原因：第一次登記
      原因發生日期：民國060年01月08日
        所有權人：陳媽儀
        住    址：金門縣金湖鎮新湖村１鄰１０戶湖前８號
      權利範圍：全部 *********1分之1*********
      權狀字號：（空白）字第號
      當期申報地價：102年01月******704.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      053年07月     ********0.8元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：全部*********1分之1*********
      其他登記事項：（空白）
         本謄本僅係 土地標示及所有權部 節本，詳細權利狀態請參閱全部謄本
                                        〈 本謄本列印完畢 〉
      ※注意：一、本電子謄本係依電子簽章法規定產製，其所產製為一密文檔與地政事務所核發
                  紙張謄本具有同等效用。
              二、若經列印成紙本已為解密之明文資料，僅供閱覽。本電子謄本要具文書證明效
                  力，應上網至  http://land.hinet.net   網站查驗，以上傳電子謄本密文檔
                  案，或輸入已解密之明文地政電子謄本第一頁的謄本檢查號，查驗謄本之完整
                  性，以免被竄改，惟本謄本查驗期限為三個月。
              三、前次移轉現值資料，於課徵土地增值稅時，仍應以稅捐稽徵機關核算者為依據。
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   土地登記第二類謄本（土地標示及所有權部）   

           金湖鎮湖前段 0029-0007地號            

      列印時間：民國103年06月27日15時55分                                頁次：1

      本謄本係網路申領之電子謄本，由威信工程顧問股份有限公司自行列印
      謄本檢查號：１０３ＷＡ０２０８５５ＲＥＧＦ５０９５ＣＡ０３４８８ＢＢＥ８５Ｂ４
      ５Ｆ８９１６６１５５，可至：http://land.hinet.net 查驗本謄本之正確性
      金門縣地政局  局  長    林德恭
      金門電謄字第020855號
      資料管轄機關：金門縣地政局         謄本核發機關：金門縣地政局

   **************  土地標示部  ****************       

      登記日期：民國088年02月04日                    登記原因：逕為分割
      地    目：道                   等則：--        面    積：******620.16平方公尺
      使用分區：（空白）                           使用地類別：（空白）
      民國103年01月    公告土地現值：****7,700元／平方公尺
      地上建物建號：共0棟
      其他登記事項：分割自：００２９－０００１地號

      本謄本未申請列印地上建物建號，詳細地上建物建號以登記機關登記為主

   **************  土地所有權部  **************       

      （0001）登記次序：0001
      登記日期：民國089年11月28日                    登記原因：收歸國有
      原因發生日期：民國089年09月28日
        所有權人：中華民國
        住    址：（空白）
        管 理 者：財政部國有財產署
        住    址：台北市光復南路１１６巷１８號
      權利範圍：全部 *********1分之1*********
      權狀字號：---（空白）字第------號
      當期申報地價：102年01月******880.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      083年08月     *******34.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：全部*********1分之1*********
      其他登記事項：申請免繕發權利書狀：依台財產北金字第０９１０００２１８２號函，免繕
                    狀。
         本謄本僅係 土地標示及所有權部 節本，詳細權利狀態請參閱全部謄本
                                        〈 本謄本列印完畢 〉
      ※注意：一、本電子謄本係依電子簽章法規定產製，其所產製為一密文檔與地政事務所核發
                  紙張謄本具有同等效用。
              二、若經列印成紙本已為解密之明文資料，僅供閱覽。本電子謄本要具文書證明效
                  力，應上網至  http://land.hinet.net   網站查驗，以上傳電子謄本密文檔
                  案，或輸入已解密之明文地政電子謄本第一頁的謄本檢查號，查驗謄本之完整
                  性，以免被竄改，惟本謄本查驗期限為三個月。
              三、前次移轉現值資料，於課徵土地增值稅時，仍應以稅捐稽徵機關核算者為依據。
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   土地登記第二類謄本（土地標示及所有權部）   

           金湖鎮湖前段 0031-0003地號            

      列印時間：民國103年06月27日16時01分                                頁次：1

      本謄本係網路申領之電子謄本，由威信工程顧問股份有限公司自行列印
      謄本檢查號：１０３ＷＡ０２０８６０ＲＥＧ４ＥＡＥＤ７８Ｃ１４７２ＡＡ９８５９８
      ３１Ｂ５１８９６Ｆ０，可至：http://land.hinet.net 查驗本謄本之正確性
      金門縣地政局  局  長    林德恭
      金門電謄字第020860號
      資料管轄機關：金門縣地政局         謄本核發機關：金門縣地政局

   **************  土地標示部  ****************       

      登記日期：民國095年03月30日                    登記原因：逕為分割
      地    目：雜                   等則：--        面    積：****1,099.93平方公尺
      使用分區：（空白）                           使用地類別：（空白）
      民國103年01月    公告土地現值：****7,700元／平方公尺
      地上建物建號：共0棟
      其他登記事項：分割自：３１－１地號

      本謄本未申請列印地上建物建號，詳細地上建物建號以登記機關登記為主

   **************  土地所有權部  **************       

      （0001）登記次序：0001
      登記日期：民國089年11月28日                    登記原因：收歸國有
      原因發生日期：民國089年09月28日
        所有權人：中華民國
        住    址：（空白）
        管 理 者：財政部國有財產署
        住    址：台北市光復南路１１６巷１８號
      權利範圍：全部 *********1分之1*********
      權狀字號：---（空白）字第------號
      當期申報地價：102年01月******880.0元／平方公尺
      前次移轉現值或原規定地價：
      083年08月     *******34.0元／平方公尺
      歷次取得權利範圍：全部*********1分之1*********
      其他登記事項：申請免繕發權利書狀：依台財產北金字第０９１０００２１８２號函辦理，
                    免繕狀。
         本謄本僅係 土地標示及所有權部 節本，詳細權利狀態請參閱全部謄本
                                        〈 本謄本列印完畢 〉
      ※注意：一、本電子謄本係依電子簽章法規定產製，其所產製為一密文檔與地政事務所核發
                  紙張謄本具有同等效用。
              二、若經列印成紙本已為解密之明文資料，僅供閱覽。本電子謄本要具文書證明效
                  力，應上網至  http://land.hinet.net   網站查驗，以上傳電子謄本密文檔
                  案，或輸入已解密之明文地政電子謄本第一頁的謄本檢查號，查驗謄本之完整
                  性，以免被竄改，惟本謄本查驗期限為三個月。
              三、前次移轉現值資料，於課徵土地增值稅時，仍應以稅捐稽徵機關核算者為依據。



 
 

 

 

 

 

 

 

 

附件二 地籍圖謄本 

  



地籍圖謄本
金門電謄字第020860號
土地坐落：金門縣金湖鎮湖前段9,10,11,3-1,29-7,31-3地號共6筆

本謄本與地籍圖所載相符（實地界址以複丈鑑界結果為準）
北　　　　　　　　　資料管轄機關：　　　金門縣地政局

　　　　　　　　　本謄本核發機關：　　金門縣地政局 　局長：林德恭
　　　　　　　　　中　華　民　國　　　103年06月27日
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比例尺：1/2000 原比例尺：1/500
本謄本係網路申領之電子謄本，由威信工程顧問股份有限公司自行列印
謄本檢查號：１０３ＷＡ０２０８６０ＰＩＣ１６Ｂ０２Ｃ５６３４Ｂ７Ａ８４９Ｄ０ＢＡ４９Ａ７Ｂ８ＡＥＡ
可至：http://LAND.HINET.NET查驗本謄本之正確性，惟為考量檔案傳輸中心之資料負荷度，線上有效查驗期限為三個月。
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附件三 變更回饋協議書 

  













 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

擬定機關：金門縣政府 

主管人員： 

業務承辦： 
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